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SPIS TREŚCI 
 

Lp. Tytuł Numer 

strony 

1. Otwarcie sesji, przedstawienie porządku obrad, ewentualne zmiany 2 

2. Interpelacje Radnych 2 

3. Odpowiedzi na interpelacje Radnych 2 

4. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2017 
2 – 5 

5. Absolutorium  za rok 2017 dla Prezydenta Miasta Krakowa 5 

6. Oświadczenia, komunikaty 5 – 7 

7. Zamknięcie sesji 7 

 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Panie i Panowie bardzo proszę o powrót na salę, bardzo proszę Państwa Radnych o powrót na 

salę i zgłaszanie gotowości. Musimy rozpocząć Sesję planowaną na teraz, tak, że bardzo  proszę 

o zajęcie miejsc, bardzo proszę o zgłoszenie gotowości. Bardzo proszę o zgłaszanie gotowości. 

Prawo i Sprawiedliwość gotowe. Platforma Obywatelska gotowa? Gotowa. Przyjazny Kraków? 

Tak. Panie Radne Niezależne gotowe. W takim układzie rozpoczynamy. 

 

 Otwieram CVI zwyczajną Sesję Rady Miasta Krakowa. Serdecznie witam Panie i 

Panów Radnych. Stwierdzam kworum uprawniające do podejmowania uchwał. Serdecznie 

witam wszystkich przybyłych na salę i bardzo proszę o przygotowanie sprawdzenia obecności. 

Sprawdzam kworum, proszę o naciśnięcie stosownego guzika. To jest druga Sesja, obecność, 

bo sprawdzamy obecność żeby było kworum, żebym mógł otworzyć Sesję. Czy ktoś jeszcze z 

Państwa Radnych? Na pewno nie ma Pana Jałochy i Pani Katarzyny, czyli się zgadza, bardzo 

proszę na wszelki wypadek listę obecności. Nieobecny Pan Jałocha, nieobecna  Pani Pabian. 

Otwieram CVI zwyczajną Sesję. Serdecznie witam Państwa przybyłych na dzisiejsze obrady. 

Przypominam o obowiązku elektronicznego zgłaszania interpelacji. Informacji 

międzysesyjnych nie ma żadnych, informacji w sprawie zgłaszania terminu autopoprawek, 

dzisiaj są tylko drugie czytania. Przypominam, że na podstawie Statutu pisemny wniosek, co 

najmniej 1/10 ustawowego składu Rady to jest 5 Radnych lub Prezydenta, zawierający 

uzasadnienie, złożony najpóźniej do końca dyskusji Rada może zdecydować  o rozpatrzeniu 

jednoczytaniowych projektów uchwał w trybie dwóch czytań. Przypomnę, porządek obrad 

dzisiejszej Sesji został uzgodniony z Komisją Główną  

18 czerwca. Informuję Państwa, że w stosownym trybie ustawy do porządku obrad nie zostały 

żadne dodatkowe druki włączone. Czy w sprawie porządku obrad Pan Prezydent, Komisja lub 

Grupa 5 Radnych chciałaby złożyć jakieś zmiany? Nie widzę.  

 

INTERPELACJE I WNIOSKI RADNYCH. 

Nie widzę.  

 

ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE, rozumiem nie ma nic. Punkt 4: 

 

ZATWIERDZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ORAZ SPRAWOZDANIA Z 

WYKONANIA BUDŻETU MIASTA KRAKOWA ZA ROK 2017. 
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Projekt Komisji Rewizyjnej, Pan Radny Hawranek bardzo proszę, najpierw  w kwestii 

formalnej.  Pani Radna Pabian jest obecna. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowny Panie Prezydencie! Pani Prezydent! Panie i 

Panowie Radni, Mieszkańcy! 

Ja proszę  w imieniu Klubu Platformy o 30 minut przerwy. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Proszę Państwa Pan Prezydent jest obecny, ale Pan Przewodniczący ma prawo zgłosić i zawsze 

stosowaliśmy się do czegoś takiego, tak jak poprzednio Państwo z PiS, więc ogłaszam  

30 minut czyli do godziny 16.45. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowni Państwo Radni Platformy, zapraszam do pokoju klubowego. Dziękuję.  

 

PRZERWA DO GODZINY 16.45. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Przepraszając Państwa, ale na wniosek Platformy jeszcze 25 minut, poprzednio było na mój 

wniosek, przepraszam wszystkich, ale ja tu jestem tylko posłańcem. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Znaczy przepraszam, kogo tu przepraszać, to trzeba przeprosić mieszkańców, którzy od rana 

siedzą tutaj, to jest niepoważne traktowanie mieszkańców, skandal, to jest skandal. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Szanowni Państwo! 

Przepraszam, ale ja mam obowiązek poinformować, jeżeli takie coś jest. 

 

PRZERWA 25 MINUT.  

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Szanowni Państwo jeszcze 5 minut, do 18.10, bardzo proszę o powrót na salę, proszę o 

zgłaszanie gotowości, rozumiem, że Prawo i Sprawiedliwość cały czas gotowe. Jeżeli wszyscy 

Radni będą gotowi to możemy wznowić wcześniej, ale widzę, że to nie jest możliwe. Pana 

Jałochy na pewno nie będzie, jest nieobecny, bardzo proszę Państwa Radnych o powrót na salę. 

Szanowni Państwo po zakończeniu przerwy będzie zatwierdzenie sprawozdania, II czytanie 

zatwierdzenia sprawozdania, potem absolutorium i głosowanie w poszczególnych punktach od 

razu i potem zakończymy tą Sesję i wznowimy Sesję CV, to były dwie Sesje w związku z tym 

przerwy liczą się odrębnie do każdej Sesji, jeszcze chwila Panie Prezydencie. Szanowni 

Państwo dwie osoby opuszczają za chwilę w związku z wyjazdem, wygląda na to, że za chwilę 

nie będzie pełnego składu Rady, nie trudno bo przy absolutorium musi być bezwzględną 

większością.  Szanowni Państwo w takim układzie proponuję taki manewr, mianowicie teraz 

wznowimy Sesję, którą zakończyliśmy ZIKiT-em, bo i tak ją musimy kończyć, a Panowie jadą 

do telewizji, wracają za 40 minut i wtedy mamy zakończenie.  Wznawiamy obrady, bardzo 

proszę Pan Hawranek, bardzo proszę. 
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Radny – p. A. Hawranek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Szanowny Panie Prezydencie! Panie i Panowie 

Radni! 

Ja proszę o to żeby przerwać Sesję absolutoryjną, wznowić Sesję, która została przerwana i 

następnie wznowić Sesję absolutoryjną. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

W tej sprawie, bardzo proszę. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Szanowny Panie Prezydencie! Szanowni Radni! Szanowni Państwo! 

Jeżeli w jakikolwiek sposób Państwo do tego doprowadzą, my mamy przygotowany wniosek 

o odwołanie Pana Przewodniczącego Rady, który nie potrafi panować nad sytuacją i robi wstyd 

dla Rady Miasta Krakowa przed mieszkańcami, przed urzędnikami, którzy przyglądają się temu 

chaosowi, który mamy od rana. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Szanowni Państwo zgłaszałem przerwy zgłoszone przez Kluby tak samo jak zgłaszał Klub 

Platformy Obywatelskiej i zgłaszał Klub Przyjaznego Krakowa, zgłaszał Klub Platformy i ja 

mam obowiązek te wnioski zgłaszać. Proszę Państwa każdy Klub ma prawo półtorej godziny 

przerwy zrobić, nie Panie Radny, pierwsza przerwa była w poprzedniej Sesji, niestety za to 

przepraszam, ale Państwo sami żeście taki Statut uchwalili. Teraz była półtorej godziny. Też 

by było. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący proszę o głosowanie, rozpoczęcie głosowania. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Jeszcze nie mamy głosowań, jeszcze mamy punkty. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

To dobrze, proszę kontynuować Sesję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Szanowni Państwo, ponieważ mam prawo takie coś zarządzić, zarządzam 5 minut przerwy i 

bardzo proszę, 5 minut przerwy i bardzo proszę Państwa Wiceprzewodniczących do mnie, 

bardzo proszę. 

 

PRZERWA 5 MINUT. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Proszę Państwa Przewodniczący, Wiceprzewodniczący, wznawiamy Sesję absolutoryjną, 

przeprowadzamy punkty dotyczące absolutorium i głosowania, Panowie wyjeżdżający muszą 

z tym poczekać, ale ponieważ są i tu i tu więc to będzie na równo. Szanowni Państwo wznawiam 

obrady, proszę na wszelki wypadek o udział w sprawdzeniu kworum, żebyśmy mieli, proszę o 

sprawdzenie kworum. Bardzo proszę o zajęcie miejsc, proszę o sprawdzenie listy obecności, 

proszę o wciskanie stosownych guzików. Optycznie Pana Stawowego nie widzę.  Rozumiem, 
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że Pan Hawranek wycofuje wniosek o przerwę, jest wycofany, proszę z mównicy, żeby było w 

protokole. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowny Panie Prezydencie! Panie Prezydent! Panie i 

Panowie Radni! Drodzy Mieszkańcy! 

Wycofuję złożony przed chwilą wniosek. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Proszę o wyświetlenie listy obecności, nieobecny Pan Józef Jałocha, Pan Stawowy jest obecny. 

Wznawiamy obrady, punkt pod tytułem: 

 

ZATWIERDZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ORAZ SPRAWOZDANIA Z 

WYKONANIA BUDŻETU MIASTA KRAKOWA ZA ROK 2017. 

Projekt Komisji Rewizyjnej, druk 2939. Dzisiaj odbywamy II czytanie, I czytanie odbyliśmy 

na Sesji poprzedniej. Termin autopoprawek minął, termin poprawek minął, nie złożono 

żadnych poprawek ani autopoprawek. Czy w sprawie tego druku ktoś chce złożyć, ktoś chce 

wystąpić? Nie widzę. Stwierdzam odbycie II czytania i głosujemy projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta 

Krakowa za rok 2017. Projekt Komisji Rewizyjnej, druk 2939. Proszę o przygotowanie 

głosowania. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego sprawozdania? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy ktoś jeszcze głosuje? Dziękuję, zamykamy,  proszę wynik. 

 

 22 za, 20 przeciw. Rada przyjęła sprawozdanie. 

 

ABSOLUTORIUM ZA ROK 2017 DLA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA. 

Projekt Komisji Rewizyjnej, druk 2940. Odbywamy II czytanie, I czytanie na Sesji poprzedniej, 

minął termin poprawek i autopoprawek, nie ma żadnych poprawek i autopoprawek. Czy ktoś z 

Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam odbycie II czytania, głosujemy 

projekt uchwały  w sprawie absolutorium za rok 2017 dla Prezydenta. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy ktoś jeszcze głosuje? Zamykamy, proszę wynik. 

 

 22 za, 20 przeciw. Rada przyjęła absolutorium. 

 

OŚWIADCZENIA I  KOMUNIKATY. 

Rozumiem, że Pan Prezydent. Za chwilę wznowimy drugą Sesję i tam mamy te sprawy ZIKiT. 

 

 

Prezydent Miasta Krakowa Pan Prof. Jacek Majchrowski 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 
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Ja chciałem bardzo podziękować za absolutorium, które było wynikiem tego, że całe 

sprawozdanie zostało bardzo pozytywnie ocenione przez Regionalną Izbę Obrachunkową, 

przez międzynarodowe, międzynarodową firmę Standard & Poorˋs, przez  rewidentów 

biegłych, przez wszystkich, którzy się na tym znają. Proszę Państwa pozwólcie, że się podzielę 

taką małą refleksją. Jak Państwo popatrzycie na miasta w Polsce to we wszystkich miastach 

gdzie nie rządzą kandydaci Prawa i Sprawiedliwości były takie głosowania, że PiS głosował 

przeciw. Ja żałuję i bardzo ubolewam nad tym, że polityka partyjna bierze górę nad tym co 

Państwo uważacie za dobro miasta. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Pan Radny Pietrus, bardzo proszę Pan Radny Pietrus w oświadczeniach i 

komunikatach. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! 

Ja w drodze votum separatum, Pan Prezydent podsumował swój punkt widzenia, ja powiem 

swój punkt widzenia, byliśmy jako Klub Prawa i Sprawiedliwości, jako mieszkańcy, których 

reprezentujemy, których składamy propozycje po prostu wykluczeni, wykluczeni czyli 

pominięci i w budżecie miasta Krakowa i mało tego, że zostaliśmy wyliczeni to  jesteśmy dalej 

wykluczani, ponieważ inwestycje, które zgłosili Radni Prawa i Sprawiedliwości są w tej chwili 

odpalane jako nie do zrealizowania i przerzucane w inne  miejsca Krakowa gdzie oto czekają 

na to mieszkańcy reprezentowani przez naszych konkurentów politycznych. Więc to nie my 

dzielimy Kraków, dzieli to koalicja razem z Panem Prezydentem i myślę, że wyborcy to 

dostrzegą i pokażą co o tym myślą w dniu wyborów. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Pan Prezydent bardzo proszę. 

 

Prezydent Miasta Krakowa Pan Prof. Jacek Majchrowski 

Ja przepraszam, że jeszcze raz, ale chciałem tylko po raz kolejny przypomnieć nasze rozmowy 

na początku kadencji, kiedy proponowałem wszystkim współpracę, Państwo żeście wykluczyli 

tą współpracę mówią, że tak nieoficjalnie to możecie trochę współpracować i to nie jest tak do 

końca jak Pan mówił, bo wiele osób z Pana Klubu przychodziło, nie wiem czy oficjalnie czy 

pokątnie, i załatwiało różne swoje sprawy. Więc jeżeli przyjmujecie taką wizję totalnej opozycji 

to trudno, bądźcie. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Jeszcze. Ja też chciałem, ale nie w tej sprawie, proszę, bo ja w innej sprawie, proszę bardzo, też 

oświadczenie. Pan Radny ma prawo oświadczenie złożyć. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

To znaczy bardzo łatwo jest manipulować sytuacją, kiedy Pan Prezydent oczywiście 

przypomina sytuację gdzie byliśmy przez, w połowie kadencji, faktycznie w takiej sytuacji, że 

mogliśmy ustalać pewne rzeczy dla dobra mieszkańców, natomiast wtedy, kiedy myśmy podjęli 

decyzję ponieważ uznaliśmy, że nie należy przyznać Panu Prezydentowi absolutorium wtedy 

Pan Prezydent się po prostu odciął. A to, że przychodzą Radni do Pana Prezydenta czy do 

urzędników to byłoby chore żeby Radni nie załatwiali spraw mieszkańców, to znaczy my mamy 

się wyeliminować, to Pan Prezydent chyba pomylił sobie demokrację od dyktatury. 
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Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Szanowni Państwo ja na końcu oświadczenie. Chciałem przeprosić wszystkich 

Państwa Radnych, ale także mieszkańców za zamieszanie na dzisiejszych dwóch sesjach, ale 

ja mam obowiązek zgłaszać wnioski w sprawie przerw i mam obowiązek je ogłaszać, tym 

niemniej przepraszam za zamieszanie i za czas, który, no niestety Państwo nie konstruktywnie 

spędzili, czekając na tych przerwach. Dziękuję. 

 

ZAMKNIĘCIE SESJI. 

Najpierw sprawdzenie listy obecności, oświadczenia i komunikaty mówiłem, Państwo  w 

oświadczeniach, bardzo proszę sprawdzenie obecności, sprawdzenie obecności w drugiej Sesji.  

Powinno być 42 osoby bo tylko Pana Jałochy nie było, 42. Dziękuję. 

 Zamykam Sesję CVI zwyczajną Rady Miasta, przechodzimy do Sesji zwyczajnej CV, 

co dyskusji. 

 

 

 
 


